
JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS
DO DISTRITO FEDERAL

 

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024, publicada no DODF nº 208, de 30 de

outubro de 2024, na página 31, ONDE SE LÊ: "…EXTRATO DO CONTRATO Nº

03/2024…", LEIA-SE: "…EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024…".

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024

PROCESSO Nº 00401-00012107/2024-72 - DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL/DPDF, na qualidade de CONTRATANTE, e WINDOC

GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO

OBJETO: contratação de solução de outsourcing de impressão de crachás para a

DPDF, com o fornecimento do cartão PVC, treinamento, todos os softwares e serviços

de instalação necessários para o funcionamento da solução no ambiente computacional

da DPDF. DO VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UO: 48101; PROGRAMA DE TRABALHO:

03.126.8211.2557.0086, FONTE DE RECURSO: 100; UG: 480101; GESTÃO: 00001;

EMPENHO: 2024NE01286, DATADO DE: 16/10/2024, no valor de R$ 6.000,00 (seis

mil reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar da publicação do extrato

do contrato na Imprensa Oficial, podendo ser prorrogado por até 10 (dez) anos

conforme a Lei nº 14.133/2021. DA ASSINATURA: 25/10/2024. DOS

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: EMMANUELA MARIA CAMPOS DE

SABOYA, Defensora Pública-Geral - Substituta, e pela CONTRATADA: MARCUS

VINICIUS SOARES CORREA, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 - UASG: 926314

Processo: 00401-00014800/2024-80. Objeto: Contratação de empresa especializada para

serviços de manutenção de equipamento de proteção e segurança e aquisição de extintor

de incêndio, trava e suportes, sob demanda, mediante pregão eletrônico, visando suprir e

aperfeiçoar as demandas das unidades desta Defensoria Pública do Distrito Federal -

DPDF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência

constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 20.489,37 (vinte mil quatrocentos e

oitenta e nove reais e trinta e sete centavos). Critério de julgamento: menor preço por

grupo. Horário e data de abertura do certame: 14h30 do dia 27 de novembro de 2024. O

Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e

http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2024

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: DLF – ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. - CNPJ nº

03.591.509/0001-44 - Objeto: prestação de serviços terceirizados de engenharia, com

dedicação exclusiva de mão de obra, relativos à operação e manutenção preventiva

corretiva e emergencial dos sistemas, das instalações elétricas, hidrossanitárias e de: dados,

voz, áudio, ar condicionado, detecção, alarme e combate a incêndio, distribuição de energia,

centrais de água gelada; e demais instalações civis, pertencentes aos Edifícios do TCDF,

incluindo a prestação de serviços eventuais, e fornecimento sob demanda de materiais e

peças, em modelo de gestão contratual por desempenho / resultado - Processo nº 00600-

00002723/2024-51 - Licitação: Pregão Eletrônico n° 90015/2024, regido pela Lei Federal

nº 14.133/2021, pela Lei Complementar nº 123/2006, bem como pelas Leis Distritais no

4.611/2011 e 4.770/2012, pelo Decreto Distrital nº 44.430/2023, e pelas demais legislações

aplicáveis – Vigência e Execução: de 23/12/2024 a 22/12/2025 - Valor Estimado:

R$3.442.199,88 (três milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil, cento e noventa e nove

reais e oitenta e oito centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação

Orçamentária: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO, 339037 - LOCAÇÃO DE MÃO

-DE-OBRA, 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122823123965363 - Fonte de Recurso:

1500.1000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Notas de Empenho:

2024NE01475, 2024NE01476, 2024NE01477 - Data de Emissão da NE:

22/10/2024 - Valores das NEs: R$16.922,58 (dezesseis mil, novecentos e vinte e

dois reais e cinquenta e oito centavos), R$56.433,81 (cinquenta e seis mil,

quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos), R$12.698,61 (doze mil,

seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos) - Data da Assinatura:

08/11/2024 - Assinam: pelo Contratante, ARIEL DIAS LIMA; e, pela Contratada,

MARCOS ALEX SÁ SERENO.

AVISO DE RESULTADO Nº 21/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024

Para efeito do que estabelece o art. 26, § 3º, da Lei nº 9.784/1999, informo que foi conhecido o

recurso, eis que tempestivo, apresentado pela empresa AUDITEC CONTABILIDADE

CONSULTIVA LTDA., e ratificado pela autoridade competente o entendimento da Pregoeira de

que não cabe razão à recorrente em face dos motivos expostos nos autos do Processo nº 00600-

00014850/2023-11, sendo declarado vencedor do certame, cujo objeto é a elaboração de Laudo

Técnico de Insalubridade e Periculosidade (LTIP), com vistas ao atendimento às normas

regulamentadoras, nas dependências dos edifícios sede, anexo, biblioteca e garagem do Tribunal

de Contas do Distrito Federal -TCDF, o Adjudicatário STARTAR SERVICOS LTDA. – CNPJ:

47.096.823/0001-26, pelo montante de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), referente ao

fornecimento dos itens 1 e 2 do Edital. Esclareço ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei

Distrital nº 5.453/2015, todas as informações referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio

do TCDF (www.tc.df.gov.br), link: Consulta Processo do TCDF, Processo nº 00600-

00014850/2023-11, bem como no Serviço de Licitação deste Tribunal.

Brasília/DF, 05 de novembro de 2024

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

SECRETARIA DE CONTAS
SECRETARIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO

 

EDITAL DE CITAÇÃO N° 28/2024

O Secretário de Controle Externo da Secretaria de Contas do Tribunal de Contas do Distrito

Federal – TCDF, na forma da lei, depois de esgotados, sem sucesso, os meios previstos no art.

13 da Resolução TCDF nº 366, de 1º de março de 2023, FAZ SABER a todos quantos este

Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste Tribunal os autos de nº

19040/2018, tratando de Tomada de Contas Especial, e, com fulcro no art. 15 da referida

Resolução, fica autorizada a citação por edital de Renato Caiado de Rezende, inscrito(a) no

CPF sob o nº 505.******-87, estabelecido(a) em local incerto e não sabido, que deverá, no

prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira publicação deste Edital, apresentar, sob pena de

revelia, alegações de defesa quanto ao disposto na Decisão nº 1487/2024 ou, se preferir,

recolher, desde logo, o valor do débito indicado nos autos.

Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço

eletrônico https://www2.tc.df.gov.br/4-consultas/consultas/, podendo o interessado cadastrar-

se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o andamento do

processo de seu interesse.

Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à

disposição, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público,

localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal - Edifício Anexo, Praça do Buriti; ou,

ainda, por meio do Protocolo Digital (https://protocolo_digital.tc.df.gov.br/#/login).

Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2189, no mesmo horário.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2024

ELWYS PRESLEY DOS REIS

Secretário de Controle Externo

Secretaria de Contas

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 402/2024

PROCESSO: 04024-00013818/2024-79

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/11/2024 às 18h, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

PÁGINA 96 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

flavia.gonzaga
Realce


